Notitia proclamanda, in morte noverunt supremum testimonium praebere 

se prorsus pertinere ad Dominum, cum fidei ac iustitiae erga Deum et 

proximum virtutes propriae vitae pretio defenderent. 

1. HenricuS angeluS angelelli carletti, Episcopus Rioiensis, natus est 

in urbe Cordubensi in Argentina die XVII mensis Iulii anno MCMXXIII. Insequen-

tis mensis Augusti die XXX baptizatus est. Anno quidem MCMXXXVIII nativa 

in urbe susceptus est in minus Seminarium Nostrae Dominae de Laureto. 

Presbyter ordinatus est Romae; die XII mensis Decembris anno MCMLX electus 

est Episcopus titulo Lystrensis et Auxiliaris constitutus Archiepiscopi Cor-

dubensis in Argentina, Excellentissimi Domini Raimundi Iosephi Castella-

no, qui eum consecravit episcopum die XII mensis Martii anno MCMLXI. De-

mum die XIII mensis Iulii anno MCMLXVIII concreditum est ei regimen dioecesis 

Rioiensis, ubi pastoralem navitatem explicavit iuxta Evangelium praecipue 

pauperibus subveniens, sicut cohortabantur documenta Concilii Oecumenici 

Vaticani II necnon Episcoporum Americae Latinae. Quam ob rem extemplo 

in odio habuit eum regimen tunc regens eius Nationem. Mense Martio anni 

MCMLXXVI persecutio adversus Episcopum Rioiensem eiusque socios in opere 

pastorali usque apertior et acutior facta est, cum varii sacerdotes eius dioe-

432 Acta Apostolicae Sedis – Commentarium Officiale

cesis comprehensi sunt. Die verum IV mensis Augusti, paucos dies postquam 

celebravisset ritus funebres Venerabilium Servorum Dei Caroli a Deo Murias 

et Gabrielis Longueville, ipse in dolosum autoraedae casum implicatus est, 

qui eius mortem procuravit. 

2. gabriel ioSepHuS rogeruS longueville, presbyter “fidei donum”, na-

tus in pago Etables, dioecesis Vivariensis, in Francogallia, die XVIII mensis 

Martii anno MCMXXXI ac die XII insequentis mensis Aprilis baptizatus est. 

Anno MCMXLII ingressus est Annonaei in Seminarium Minus Sancti Caroli, 

anno autem MCMXLVIII in Seminario Maiore studiorum curricula coepit. Die 

XXIX mensis Iunii anno MCMLVII presbyter ordinatus est. Unum per annum 

linguas docuit in Seminario Minore, atque anno MCMLVIII uti sacerdos “fidei 

donum” in Argentinam missus est, primum in archidioecesim Corrienten-

sem ac deinde in dioecesim Rioiensem. Ibi plane adhaesit pastorali proposito 

illius Episcopi. Anno MCMLXXI constitutus est vicarius cooperator paroeciae 

vulgo El Salvador oppidi Chamical; insequenti verum anno munus recepit 

vicarii substituti. Cum adversus Episcopi Rioiensis socios in opere pastorali 

persecutio exarderet, ipse die XVIII mensis Iulii anno MCMLXXVI, una cum patre 

Carolo a Deo Murias, interfectus est. 

3. caroluS a Deo muriaS, presbyter professus ex Ordine Fratrum Mino-

rum Conventualium, in urbe Cordubensi in Argentina natus est die X mensis 

Octobris anno MCMXLV et insequenti mense baptizatus est. Anno MCMLVIII in-

gressus est Lyceum Militare. Deinde nomen dedit Facultati Ingeniariae, at 

numquam eam absolvit. Etenim, percepta vocatione ad vitam consecratam, 

anno MCMLXVI postulatum coepit in Ordine Fratrum Minorum Conventualium. 

Admissus in noviciatum, anno MCMLXVIII prima vota emisit. Anno MCMLXXI pro-

fessionem sollemnem nuncupavit. Expleta verum praescripta philosophiae ac 

theologiae curricula, die XVII mensis Decembris anno MCMLXXII presbyterali 

ordine auctus est ab Excellentissimo Servo Dei Henrico Angelo Angelelli Car-

letti. Tres per annos ministerium sacerdotale exercuit uti vicarius cooperator 

duobus in paroeciis, actuosam perficiens navitatem pastoralem, praesertim 

pro iuvenibus et indigentioribus. A mense Martio anno MCMLXXV moratus est 

quinque per menses in oppido Chamical, dioecesis Rioiensis, ob inceptum 

instituendi inibi communitatem Ordinis Fratrum Minorum Conventualium. 

Die XXVII mensis Februarii anno MCMLXXVI destinatus est stabili modo in ser-

vitium huius dioecesis, ac die VI insequentis mensis Maii ab Episcopo Rioiensi 
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nominatus est vicarius cooperator paroeciae in oppido Chamical. Vespere die 

dominico XVIII mensis Iulii anno MCMLXXVI ipse una cum Servo Dei Gabriele 

Longueville a quibusdam viris, qui se tamquam custodes publici exhibuerunt, 

abductus est; eodem vespere ambo occisi sunt. 

4. venceSlauS peDernera, laicus et paterfamilias, in pago La Calera, pro-

vinciae Sancti Aloisii, natus est die XXVIII mensis Septembris anno MCMXXXVI 

et baptizatus est die XXIV mensis Septembris anno MCMXXXVIII. Mense Martio 

anno MCMLXII in matrimonium Rivadaviae uxorem duxit Martam Raimun-

dam Cornejo, ex qua ei tres filiae natae sunt: Maria Rosa, Susanna Beatrix 

et Stella Marta. Primum quidem remotus a fide, conversus est post auditas 

nonnullas considerationes in missionibus popularibus et assidue coepit sa-

cramenta suscipere. Simul incohavit actuosam cooperationem ruralem atque 

anno MCMLXVIII acceptus est inter coordinatores regionales Motus Ruralis Ac-

tionis Catholicae Argentinae pro regione Cuyo. Anno MCMLXXII participavit 

cursus institutionis oblatos ab eodem motu in urbe Rioiensi. Proinde illuc 

transmigravit spe ductus se ab Episcopo Rioiensi sustentatum iri. Noctu 

inter dies XXIV et XXV mensis Iulii dum domi degebat, in insidias actus est et 

graviter vulneratus; translatus in valetudinarium oppidi Chilecito, paucas 

post horas obiit. 

Fama martyrii Venerabilium Servorum Dei Henrici Angeli Angelelli 

Carletti, Gabrielis Iosephi Rogeri Longueville, presbyteri dioecesani, Ca-

roli a Deo Murias et Venceslai Pedernera celeriter diffusa est in ecclesiali 

communitate. Inquisitiones dioecesanae binae peractae sunt, quae proinde 

apud Romanam curiam in unam causam confectae sunt. Itaque a die XXXI 

mensis Maii anni MMXI ad diem XII mensis Maii anni MMXV celebrata est 

apud Curiam ecclesialem Rioiensem Inquisitio dioecesana quoad Servos 

Dei Gabrielem Iosephum Rogerum Longueville, Carolum a Deo Murias et 

Venceslaum Pedernera, cuius iuridicam validitatem Congregatio de Causis 

Sanctorum per decretum die VI mensis Novembris anno MMXV agnovit. Pro 

Servo Dei Henrico Angelo Angelelli Carletti apud eandem Curiam Rioiensem 

Inquisitio dioecesana a die XIII mensis Octobris anni MMXV ad diem XV mensis 

Septembris anni MMXVI est celebrata; cuius iuridicae validitatis decretum 

a Congregatione de Causis Sanctorum concessum est die XIX mensis Maii 

anno MMXVII. Sed antequam super Actis processus disceptaretur, Congregatio 

decrevit utramque causam in unum coniungere. 
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Positione parata, in Congressu peculiari die XV mensis Maii anno MMXVIII 

Consultores Theologi favens dederunt suffragium. Die V mensis Iunii eo-

dem anno in Sessione Ordinaria Patres Cardinales et Episcopi agnoverunt 

hos Venerabiles Servos Dei interfectos esse in odium fidei. Demum Nos 

Ipsi facultatem dedimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de 

martyrio promulgaret. Statuimus etiam ut sollemnis ritus beatificationis in 

urbe Rioiensi in Argentina die XXVII mensis Aprilis anno MMXIX celebraretur. 

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus 

S.R.E. Cardinalis Becciu, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, 

textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabiles Servos Dei 

Henricum Angelum Angelelli Carletti, Episcopum Rioiensem, et III Socios, 

martyres, in Beatorum numerum adscribimus: 

Nos, vota Fratris Nostri Dantis Gustavi Braida, Episcopi Rioiensis, nec-

non plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifide-

lium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate